
AREA I
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

 Ufficio SEGRETERIA

COPIA DETERMINAZIONE n. 56
del 19-07-2017

Registro Gen.le Deter.ni n. 236

del 19-07-2017

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO SERVIZIO DOPOSCUOLA ALLA DITTA
EDECO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO atto che con il Decreto Sindacale n. 39 del 26/06/2017 è stata incaricata la dr.ssa Manuela
Manfredini della responsabilità dei servizi compresi nell’Area I – Affari Generali e Servizi alla
Persona, dando atto che detto incarico, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 31.03.1999 coincide con
l’esercizio delle funzioni di responsabile degli uffici e servizi di cui all’art. 109, comma 2, del D. Lgs.
18.08.00 n. 267;

VISTA la delibera di C.C. n. 9 del 27/02/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 12.09.2016, con la quale sono state
assegnate ai responsabili di Settore le dotazioni finanziarie  per l’esercizio finanziario 2016/2018
per l’espletamento delle funzioni gestionali di loro competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.
267/2000;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione
al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.02.13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che con determinazione a contrarre r.g. n. 166 del 22.05.2017, successivamente
integrata con determinazione r.g. n. 186 del 07.06.2017, veniva indetta procedura negoziata ai
sensi dell’art. 36 c. 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/201, con aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95, comma
3, lett. a) dello stesso D.Lgs., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, mediante
ricorso al mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA), per l’affidamento
dell’appalto del servizio di Doposcuola;

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 56 del 19-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI TORREGLIA

COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA



RICHIAMATA la determinazione r.g. n. 215 del 05.07.2017 con la quale, a seguito di espletamento
della procedura di gara, si disponeva quanto segue:
- di approvare il verbale allegato della Commissione giudicatrice della gara per appalto del servizio
di Doposcuola riunitasi in data 3 luglio 2017 ore 9,15, dal quale risulta che la ditta Edeco
Cooperativa Sociale Onlus con sede a Battaglia Terme (Pd) in via Sant’Elena n. 32 C.F. e P.I.
04585530282 ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa a cui è stato assegnato un
punteggio complessivo di € 87,04;
-  di dare atto che la ditta Edeco Cooperativa Sociale Onlus ha presentato, tramite la funzionalità
della RDO in Me.PA  un’offerta economica di € 116.614,40, e che detta offerta, in ribasso rispetto
al valore a base di gara di € 137.700,00, non si ritiene anormalmente bassa;
- di rinviare a successivo atto l’aggiudicazione definitiva, una volta conclusa la verifica del possesso
dei requisiti prescritti e dell’inesistenza delle cause delle cause di esclusione, previsti dalla
legislazione vigente in materia;

ATTESO che sono stati acquisti d’ufficio i seguenti documenti relativi alla ditta Edeco Cooperativa
Sociale Onlus, al fine della verifica dei requisiti di partecipazione:

DURC regolare acquisto tramite procedura on-line;-
Certificato anti mafia negativo (prot. n. 6038/2017);-
Certificato negativo del Casellario Giudiziale relativo ai seguenti soggetti (prot. n.-
6007/2017): Felpati Sara, Carraro Annalisa, Marzola Alice, Milani Gabriele, Andreazza
Mariangela, Betto Luisa, Savogin Elisa, Battocchio Gaetano;
Regolare visura Camera di Commercio Industria Artigianato di Padova (prot. n. 6007/2017);-
Dichiarazione dell’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Padova attestante-
l’assenza di violazioni definitivamente accertate (prot. n. 5723/2017)

RITENUTO pertanto di provvedere all’aggiudicazione definitiva alla ditta ditta Edeco Cooperativa
Sociale Onlus, confermando la piena efficacia di quanto disposto con determinazione r.g. n.
21572017 sopra richiamata, dell’appalto del servizio di Doposcuola per la spesa complessiva di €
116.614,40 + Iva 5%, che, come specificato nel disciplinare di gara, viene divisa per 765 giorni
stimati di durata dell’appalto per individuare il costo giornaliero di aggiudicazione, pari a € 152,43
+ Iva 5%, che sarà corrisposto in base ai giorni effettivi di servizio svolto;

STABILITO pertanto di impegnare la spesa necessaria a carico del bilancio comunale;

VISTO il combinato disposto degli artt. 107, comma 3 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.00 n. 267,
che assegna ai responsabili degli uffici e dei servizi i compiti gestionali di attuazione degli atti di
indirizzo politico;

DETERMINA

1. di provvedere all’aggiudicazione definitiva della gara per appalto del servizio di Doposcuola alla
ditta Edeco Cooperativa Sociale Onlus con sede a Battaglia Terme (Pd) in via Sant’Elena n. 32 C.F. e
P.I. 04585530282, a seguito positivo controllo dei requisiti di partecipazione, confermando
pertanto la piena efficacia di quanto disposto con determina r.g. n. 215/2017 richiamata in
premessa;

2. di dare atto che la ditta Edeco Cooperativa Sociale Onlus ha presentato un’offerta economica
complessiva di € 116.614,40, che, come specificato nel disciplinare di gara, viene divisa per 765

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 56 del 19-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI TORREGLIA



giorni complessivi di durata dell’appalto per individuare il costo giornaliero di aggiudicazione, pari
a € 152,43 + Iva 5%, che sarà corrisposto in base ai giorni effettivi di servizio svolto;

3. di impegnare la spesa necessaria al cap. 497 cod. 04.06-1.03.02.15.999 del bilancio 2017-2019 e
successivi, di complessivi € 122.446,00 così ripartita tra le diverse annualità: € 9.445,00 esercizio
2017, € 24.449,00 esercizi 2018, 2019, 2020, 2021, € 15.205,00 esercizio 2022 – CIG 7102873439.

Torreglia, 19-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr. Manfredini Manuela --

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 56 del 19-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI TORREGLIA



OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO SERVIZIO DOPOSCUOLA ALLA DITTA
EDECO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

PARERI DI COMPETENZA
_________

VISTO:
- si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267.
- si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Li, 20-07-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Lazzaretti Manuela

_____________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 21 Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi e art. 9 Regolamento disciplina Albo Pretorio Informatico)

Certifico io sottoscritto incaricato della pubblicazione che copia del presente atto viene pubblicata all’albo
pretorio on-line il 20-07-2017 al numero 486 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

**************

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Ufficio Segreteria

ATTESTA

Che la presente determinazione, esecutiva a termini di legge, è stata trasmessa:
al Responsabile del Servizio Finanziario
al Servizio proponente assieme all’istruttoria.

Li, 20-07-2017

p. IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI
f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì, 20-07-2017
                     p. IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI

L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 56 del 19-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI TORREGLIA


